SUPRIMIR 10 % do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, equivalente a R$ 2.026,92 (dois mil vinte e seis reais e noventa e dois centavos), nos moldes do
art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993.

2. CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 1.520,22 (um mil quinhentos e vinte reais e vinte e
dois centavos), perfazendo o valor anual de R$ 18.242,60 (dezoito mil duzentos e quarenta e dois reais e
sessenta centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO
CÓDIGO

CATMAT/CATSER
VALOR

MENSAL

VALOR
12

MESES

1

Contratação de biblioteca de
Criptografia e Certificação Digital
padrão ICP-Brasil por meio do Lacuna
PKI com suporte e atualização por um

[...]

COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS.
Contratado: 11.320.576/0001-52 - SUPER ESTAGIOS LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é suprimir 10 % (dez por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir
da data de assinatura deste instrumento, equivalente a r$ 10.932,48 (dez mil novecentos
e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b",
§ 1º, da lei n.º 8.666/199. Vigência: 03/10/2024 a 23/04/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 98.112,00. Data de Assinatura: 03/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/10/2024).